THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 45/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 4 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định thẩm quyền quản lý cán bộ các Ban Quản lý khu công nghiệp,

khu chế xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế và các Ban Quản lý có tên gọi

khác thuộc Bộ và Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

_________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2004/NQ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2004 của Chính phủ về

tiếp tục đẩy mạnh phân cấp quản lý nhà nước giữa Chính phủ và chính quyền tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Về thẩm quyền quản lý cán bộ các Ban Quản lý trực thuộc Bộ và Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Giao các Bộ trưởng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương căn cứ tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục do pháp luật quy định về quản lý cán bộ

các Ban Quản lý trực thuộc được quyết định như sau:

 1. Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, cho từ

chức, cách chức, điều động, khen thưởng, kỷ luật Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban

Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14430